
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  852  del   15/06/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  263  del   15/06/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA
ELEMENTARE  RITUCCI  -  ALA  N-E  -  OPERE  COMPLEMENTARI.  LIQUIDAZIONE
PARCELLA
RELATIVA ALL'INCARICO DI PROGETTAZIONE.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vista la propria Determina n. 693 del 28/12/2015 con la quale si  affidava all'ing. Andrea Bagagli

l'incarico di  progettazione  preliminare,  definitiva  ed  esecutiva  relativa  ai  “Lavori  di  messa  in

sicurezza  ed  adeguamento  sismico  della  scuola  primaria  “Ritucci”  –  Ala  N-E  -  Opere

complementari”;

Dato  atto  che  l'incarico  è  stato  espletato  secondo  quanto  stabilito  nella  determina  di

affidamento e  che  con delibera  di  Giunta  n.  210  del  30/12/2015  è  stato approvato il  progetto

definitivo/esecutivo  relativo  ai  “Lavori  di  messa  in  sicurezza  ed  adeguamento  sismico  della

scuola primaria “Ritucci” – Ala N-E - Opere complementari”;

Vista la fattura n. 9/PA del 09/06/2016 (All. A) rimessa, con nota prot. n. 15867 del 09/06/2016,

dal tecnico incaricato a titolo di parcella  professionale  per le  prestazioni  eseguite  a  favore  del

Comune di Città Sant'Angelo;

Dato  atto  che  per  l'esecuzione  dei  sopra  citati  lavori  è  stato  rilasciato  il  seguente  codice

CUP J49D12000700004 e che per l'affidamento della presente prestazione professionale è stato

richiesto il seguente CIG ZEB17D62B0;

Verificata la regolarità contributiva del professionista a mezzo di dichiarazione resa da Inarcassa

(All. B);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 852 del 15/06/2016 - Pagina 1 di 3



Assolti gli obblighi inerente alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Dovendo e potendo procedere alla liquidazione di tale fattura;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per la parte ancora in vigore;

Visto il  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo  Unico delle  leggi  sull'ordinamento

degli enti locali” ed in particolare gli articoli 182 e 184 in merito alle regole per la gestione della

fase di liquidazione della spesa;

Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di  procedere,  per le  ragioni  espresse  in  narrativa  e  qui  approvate,  alla  liquidazione  della
fattura  n. 9/PA del  09/06/2016  rimessa,  con nota  prot.  n.  15867  del  09/06/2016,  dall'ing.
Andrea  Bagagli  a  titolo  di   parcella  professionale  per le  prestazioni  eseguite  a  favore  del
Comune di Città Sant'Angelo;

2. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa,  in  favore  di  Bagagli  Andrea  -
Via Terra Vergine, 15 - 65129 Pescara PE -  Codice Fiscale:  BGGNDR76E25G482D  -   Partita
IVA:  01851520682  l'importo di  €  26.661,33,  I.V.A.  compresa  sul  CC  CC0060000056  BANCA
CARIPE  SPA Agenzia  AGENZIA  DI  CITTA'  6  cod.  IBAN  IT10L0624515485CC0060000056  ABI
06245 CAB 15485;

3. di dare atto che sull'importo di € 21.013,03 deve essere effettuata la ritenuta d'acconto del
20% per un importo di € 4.202,61; 

4. Di dare atto che la spesa complessiva di progettazione, pari a € 21.013,03 oltre CNPAIA 4% e
IVA 22%,  per un totale di € 26.661,33 risulta impegnata nel modo seguente:

· €  26.661,33  all'intervento  2040201  (codice  SIOPE  2109),   capitolo  2016/10612/1
denominato  "ADEGUAMENTO  STATICO  E  SISMICO  SU  SCUOLA  ELEMENTARE  "P.
RITUCCI". (FIN.TO AVANZO)" - Impegno  2015/1712/5 assunto con determina n. 693 del
29/12/2015

5. Di pubblicare il presente atto:

- sull'albo pretorio;
- sul  sito  istituzionale  nell'apposita  sezione  denominata  “Amministrazione  Trasparente”

alla sottosezione “Bandi di gara e contrat”.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 852 del 15/06/2016 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

15/06/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 852 del 15/06/2016 - Pagina 3 di 3




